
  
 
 

 
 
Décision portant nomination du jury pour le concours externe de recrutement de techniciens de 
recherche et de formation de classe normale, branche d'activité professionnelle A (Sciences du 
vivant, de la terre et de l'environnement), emploi-type Technicien-ne en expérimentation et 
production végétales, session 2024, dans l'académie de NANTES. 
 
La présidente de Nantes Université, 

 
Vu le décret n°85-1534 du 31 décembre 1985 modifié fixant les dispositions statutaires applicables aux 
ingénieurs et aux personnels techniques et administratifs de recherche et de formation du ministère 
chargé de l’enseignement supérieur ; 

 
Vu l’arrêté du 28 décembre 2011 relatif aux modalités d’organisation et aux règles de désignation des jurys 
de concours et d’examens professionnels de recrutement et d’avancement dans les corps d’ingénieurs et 
de personnels techniques de recherche et de formation du ministère chargé de l’enseignement supérieur ; 

 
Vu l’arrêté du 29 décembre 2011 relatif aux règles de composition des jurys et aux modalités de désignation 
des experts susceptibles de siéger dans les jurys de concours et d'examens professionnels de recrutement 
et d'avancement dans les corps d'ingénieurs et de personnels techniques de recherche et de formation du 
ministère chargé de l'enseignement supérieur ; 

 
Vu l'arrêté du 22 mars 2024 autorisant au titre de l'année 2024 l'ouverture de concours pour le recrutement 
de techniciens de recherche et de formation de classe normale ; 

 
Vu l'arrêté du 22 mars 2024 fixant les dates et modalités d’organisation des recrutements des techniciens 
de recherche et de formation de classe normale et des adjoints techniques principaux de recherche et de 
formation de 2ème classe dans l'académie de NANTES, au titre de l’année 2024 ; 
 
DÉCIDE : 
 
Article unique : Sont nommés membres du jury pour le concours externe de recrutement de techniciens de 
recherche et de formation de classe normale dans la branche d'activité professionnelle A (Sciences du 
vivant, de la terre et de l'environnement), emploi-type Technicien-ne en expérimentation et production 
végétales, au titre de l'année 2024, dans l'académie de NANTES : 
 
Madame TALBOURDET Elisa, Technicienne de recherche et de formation de classe normale, présidente, 
Nantes Université, La Roche-sur-Yon. 
Madame DANOS Evelyne, Assistante ingénieure, experte, Université de Tours, Tours. 
Madame FRADIN Catherine, Professeure certifiée hors classe, Lycée Savary de Mauléon, Les Sables-
d'Olonne. 
Monsieur GARDET Rémi, Ingénieur de recherche de 1ère classe, Institut Agro, Angers. 
Monsieur SIMIER Philippe, Professeur des universités de classe exceptionnelle, Nantes Université, Nantes. 
 

Fait à Nantes, le 16 mai 2024 
 
 

Pour la Présidente de Nantes Université 
et par délégation 

La Directrice générale des services 
 
 

Laurianne SCHLAEPPI 

 


		laurianne.schlaeppi@univ-nantes.fr
	2024-05-16T16:37:50+0200
	Laurianne Schlaeppi




